[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2025 № 1279
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Белозерского муниципального

округа от 23.03.2023 № 358

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь статей 38 Устава Белозерского муниципального округа, муниципальным контрактом от 26.06.2025 № 11/3 «Выполнение работ по обустройству контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории Белозерского муниципального округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Белозерского муниципального округа от 23.03.2023 № 358 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов территориального управления «Белозерское» администрации Белозерского муниципального округа и схемы мест (площадок)» следующие изменения:

       1.1. Пункты  14, 24, 25, 50, 51, 54, 174 приложения № 1 «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Белозерского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Дополнить приложение № 1 «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Белозерского муниципального округа» пунктами 244-253 согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «Схема мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории населенных пунктов Белозерского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Белозерье» и на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника территориального управления «Белозерское» администрации Белозерского муниципального округа.
Временно исполняющий

полномочия главы округа
                                                    Д.Н. Долбилов
Приложение № 1 к постановлению
от 07.10.2025 № 1279
Приложение № 1

к постановлению от 23.03.2023 № 358

«Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории населенных пунктов Белозерского муниципального округа»

	№ п/п
	Нахождение места (площадки) накопления ТКО
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Собственник места (площадки) накопления ТКО
	Источники образования ТКО, которые складируются на месте (площадке) накопления ТКО
	количество проживающих (для сельских поселений с учетом сезонности зима/лето ориентировочно)

	Наименование муниципального образования (сельское поселение и т.п.)
	Наименование населенного пункта округа
	Улица
	Номер дома, литера
	Географические координаты
	Тип покрытия
	Наличие ограждения
	Количество контейнеров планируемое
	Количество контейнеров фактическое
	объем контейнера
	Материал контейнеров
	Площадь, м2
	Способ накопления КГО
	Полное наименование, ИНН, для физических лиц паспортные данные
	Контактные данные лица, ответственного за эксплуатацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	14
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Галаничева
	29
	60.031994, 37.814487
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Галаничева,

д. 28, 29, 31,

Советский пр-т,

д. 3, 2а, 5, 5а
	83

	24
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	Набережная ПК Георгиевского
	2
	60.036900, 37.814677
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Галаничева, д. 2, 4;

Набережная ПК Георгиевского,

д. 2, 3, 4, 5, 5а;

д. Ямская,ул. Ямская,

д. 1, 2, 3, 4, 5, 6;

	39

	25
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Великосельцева/ Набережная ПК Георгиевского

	60.037025, 37.812260
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Великосельцева,

д. 2а, 4, 6, 3, 8,

ул. Набережная ПК Георгиевского, д.
4,5,6,7,8, 6а, 7а, 8а
	36

	50
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. 50 лет ВЛКСМ
	66А
	60.026675, 37.802292
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. 50 лет ВЛКСМ,

д. 61, 65, 67, 66а,

ул. Васинова,
д. 6, 6а, 8, 8а, 10, 7, 9,
11, 13, 15а, 15,

ул. Малоземова,

д. 9а, 11.
	51

	51
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. 50 лет ВЛКСМ
	81
	60.022999, 37.801779
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. 50 лет ВЛКСМ,

д. 79, 81, 86, 90а, 92,
ул. Папанинцев,

д. 1, 3, 5, 5а
	59

	54
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. 3-го Интернационала
	90
	60.020756, 37.798816
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	Интернационала, д. 89,87а,90,91а,92,

ул. Дмитриева, д. 10
	90

	174
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Радищева
	61
	60.024204, 37.769849
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Радищева,

д. 55, 57, 59, 61, 63,

ул. Луначарского,

д. 47, 49, 47а, 49а
	26

Приложение № 2 к постановлению
от 07.10.2025 № 1279
Приложение № 1 к постановлению

от 23.03.2023 № 358

«Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории населенных пунктов Белозерского муниципального округа»

	№ п/п
	Нахождение места (площадки) накопления ТКО
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Собственник места (площадки) накопления ТКО
	Источники образования ТКО, которые складируются на месте (площадке) накопления ТКО
	количество проживающих (для сельских поселений с учетом сезонности зима/лето ориентировочно)

	Наименование муниципального образования (сельское поселение и т.п.)
	Наименование населенного пункта округа
	Улица
	Номер дома, литера
	Географические координаты
	Тип покрытия
	Наличие ограждения
	Количество контейнеров планируемое
	Количество контейнеров фактическое
	объем контейнера
	Материал контейнеров
	Площадь, м2
	Способ накопления КГО
	Полное наименование, ИНН, для физических лиц паспортные данные
	Контактные данные лица, ответственного за эксплуатацию

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	244
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	Советский переулок
	4
	60.031517, 37.818670
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	пер. Советский,

д. 1, 2, 3, 4, 5, 6
	19

	245
	Белозерский муниципальный округ
	село Маэкса
	ул. Труда
	40А
	60.025923, 37.713024
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Труда, д. 40а
	4

	246
	Белозерский муниципальный округ
	село Маэкса
	ул. Заречная
	55
	60.026280, 37.707489
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Заречная,

д. 54, 55, 56
	10

	247
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Свободы
	38
	60.033816, 37.767300
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Белозер, д. 42а,

ул. Свободы, д. 34, 38,36, 42, 44, 46, 37,
	43

	248
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Луначарского
	58Б
	60.027275, 37.773608
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Васинова,

д. 52, 54, 56, 101а, 107, ул. Луначарского,

д. 52а, 52, 52в, 52б,
58б, 56б, 56г, 101
	107

	249
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Луговая
	8
	60.022763, 37.760844
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Беляева,

д. 17, 18, 20, 22,

ул. Луговая, д. 8
	17

	250
	Белозерский муниципальный округ
	деревня

Силькино
	ул. Центральная

	60.018286, 37.810080
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	д. Силькино, ул. Центральная

д. 1а,1,2,4,6
	5

	251
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Васинова
	2
	60.027936, 37.808220
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Васинова, д. 2, 4
ул. Пионерская,

д. 59, 63,

ул. Первомайская,

д. 51, 52,

ул. Малоземова, д. 1а, 3
	66

	252
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Набережная ПК Георгиевского
	40
	60.036791, 37.794463
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Набережная,

д. 40, 40а, 41, 43, 44, 45,

ул. Фрунзе, д. 2, 5, 6а, 7
	45

	253
	Белозерский муниципальный округ
	г. Белозерск
	ул. Луначарского
	70
	60.023978, 37.766956
	бетон
	есть
	2
	1
	1,1
	пластик
	9,69
	Отсек для КГО
	Администрация Белозерского муниципального округа в лице Территориального управления «Белозерское», ИНН 3503006124

	ул. Луначарского,

д. 51, 53, 70а, 70в, 72, 74
	19

Приложение № 3 к постановлению
от 07.10.2025 № 1279
Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                                                               от 23.03.2023 № 358

«Схема мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории населенных пунктов Белозерского муниципального округа»

[image: image2.jpg]A 11091059 924 23 ST
- penssed

T. Bemosepex. .
' f*n’}??? 113 107
o w4 TI13 T) 139 Amckan
(\nnf\”zg 125 /m i 1087 106 “
Benosepcnivengy. () 148 (")1\9136 \-/124 ’18\}];; gfnoa 40) i op £ ; e
155 () 137 128125\7j ) 117 : 41 *f <\
(’ o4 1gg N ama L 343 ) g
R AR AT E I e A 2
VRN 1)1‘5‘7 159 179 5 x )33 16 e
53 % £ Vi4p 4 87 100 Y45 o F -q{; '
52 151 ‘45 44:') 138 oenoaepch 7o 2 ”"(7 - .
70ns0” i w15 : Q‘/1Q Qe
¢ ) 14 ()160‘5867) )7 5 7
()174 4 Q Q 97/70 s Qs RS
M) n Q 16:0) 163 Q (a0 YB-Bapia Maguca
9173 Q,,;,; 917 il :f\*lRA{ (; 748 ;‘950 Macnops
o ; = SCN0B0
A" A 4 169 ’f‘ 057 s T 7?, Bacwosa D
& 177 = & b/
& R (;) RO C;”« 67 )66 ) 52
& & 14 178 1167 Vo1 = Ry, e 51
s " / c Y
, oy N (OT ()75 ()e2
(?172 G 990. . 963: 55 o~ ..
Qme . 0 (J7 Q(? 58
83 61 s Mupa
? ratou 57
SEA
i " i Cunskuno
: [=];
=L

[image: image3.jpg]; = (;)183

&
185 . KN
= 4,.%
Q 184 ,

9182

yn. Ceoboabt

=
[e-]
-

WA seNaaHon

exthdd | uk

9 187

r,emaeﬂ"‘g”}"‘a"a"

(? 180

9 168

.»